

ADVOKAT
STAŠA Z. KNESELAC
Mob.062/182-0519

ADVOKAT
AHMED M. DELIMEĐAC
Mob. 064/543-45-73

Birčaninova 17/1/1 Beograd, TEL. (011) 264 64 33,FAX. 630 79 74

SAVET ZA ŠTAMPU
Kraljice Natalije 28, 11000 Beograd

LAZAR STOJAKOVIĆ iz Beograda, koga zastupaju Ahmed M. Delimedac, advokat iz Beograda, ulica Birčaninova br. 11 i Staša Z. Kneselac, advokat iz Beograda, ulica Smiljanićeva br. 11, po punomoćju u prilogu, na osnovu odredbi člana 19 Statuta Saveta za štampu i odredi člana 2 i 3 Poslovnika o radu Komisije za žalbe, podnosi:

ŽALBU

- Zbog teksta objavljenog dana 08.06.2025. godine u 13.37 časova, na portalu Alo.rs, čiji je izdavač Alo media system doo Beograd, Kosovska 26/III, 11000 Beograd, pod naslovom „**ROLEKS BLOKADER SA NEMAČKOM STIPENDIJOM TERORIŠE LJUDE U ZAJEČARU! Još jedan napad, prskao suzavcem i pravio kaos**“,

<https://www.alo.rs/vesti/politika/1073220/roleks-blokader-sa-nemackom-stipendijom-terorise-ljude-u-zajecaru-jos-jedan-napad-prskao-suzavcem-i-pravio-haos/vest>

i

- Zbog teksta objavljenog dana 27.06.2025. godine u 19.34 časova, na portalu Alo.rs, čiji je izdavač Alo media system doo Beograd, Kosovska 26/III, 11000 Beograd, pod naslov „**NEMAČKO-HRVATSKI BLOKADER LAZAR STOJAKOVIĆ POKAZAO KOLIKO JE NEPISMEN Ne razlikuje č i ć! (FOTO)**“,

<https://www.alo.rs/vesti/politika/1081620/nemacko-hrvatski-blokader-lazar-stojakovic-pokazao-koliko-je-nepismen-ne-razlikuje-c-i-c-foto/vest>

kojima su prekršene:

- *odredbe tačke 1, 2, 4 i 5 Odeljka I (Istinitost izveštavanja) Kodeksa novinara Srbije;*
- *odredbe tačke 1, 2, 3 i 4 Odeljka III (Odgovornost novinara) Kodeksa novinara Srbije;*
- *odredbe tačka 3 Odeljka V (Poštovanje dostojanstva) Kodeksa novinara Srbije;*
- *odredbe tačke 1 Odeljka VI (Poštovanje i zaštita privatnosti) Kodeksa novinara Srbije*

O b r a z l o ž e n j e

Na internet portalu Alo.rs, dana 08.06.2025. godine u 13.37 časova objavljen je tekst pod naslovom „**ROLEKS BLOKADER SA NEMAČKOM STIPENDIJOM TERORIŠE LJUDE U ZAJEČARU! Još jedan napad, prskao suzavcem i pravio kaos**“,

<https://www.alo.rs/vesti/politika/1073220/roleks-blokader-sa-nemackom-stipendijom-terorise-ljude-u-zajecaru-jos-jedan-napad-prskao-suzavcem-i-pravio-haos/vest>

Navedeni naslov, kao i tekst odnosi se na našeg klijenta Lazara Stojakovića.

Lazar Stojaković jedan od je od učesnika studentskih protesta koji se održavaju širom Srbije u proteklih, skoro, godinu dana.

Od samog početka ovih protesta u pomenutom mediju – portal Alo.rs pokušavaju se na sve načine diskreditovati učesnici protesta, bez biranja sredstava, a sve sa ciljem sprečavanja istih.

Naš klijent, maltene od početka samih protesta, kao student koji je podržao studentske proteste trpi medijski linč, narušenje privatnosti i najgnusnije uvrede koje šire mediji u Srbiji.

Portal Alo.rs je u svojim ranijim tekstovima Lazara Stojakovića u prvom redu označio za vođu studentskih protesta, “hrvata” koji je došao da ruši Srbiju, ali sada ide čak korak dalje, i naziva ga teroristom.

U tekstu je napisano da je portal Alo! saznao da je “roleks blokader” Lazar Stojaković učestvovao u brutalnom kršenju izbornih pravila, kada je napao jednog od aktivista Srpske napredne stranke, te da je istog suzavcem isprskao iz automobila, a nakon čega je priveden policiji gde je dao izjavu.

Iznošenje ovakvih neistina o podnosioca žalbe ne predstavlja ništa drugo do pokušaj vređanja istog i njegovog medijskog progona.

Očigledno da samo učešće u protestima Lazara Stojakovića ne odgovara određenim "krugovima", koji na ovaj način pokušavaju da diskredituju ličnost podnosioca žalbe, na jedan način koji je apsolutno neprofesionalan i koji ima za posledicu nanošenje psihičkog bola našem klijentu od strane portala Alo.rs, koju on u odnosu na ovaj mediji nijednim postupkom nikada nije izazavao.

Teza o postojanju bilo kakvog napada u Zaječaru, korišćenje suzavca i privođenje policiji apsolutno su apsurdne, neistinite i nisu potkrepljene niti jednim dokazom.

S toga, jasno je da je tekst upravljen na dezinformisanje i stvaranje konfuzije u celokupnoj javnosti.

S tim u vezi, čitaoci portala su dovedeni u zabludu a što je dovelo do toga da su se ispod samog teksta nanizali komentari čitalaca koji sadrže najgusnije uvrede i pretnje podnosiocu žalbe.

Drugi tekst pod naslovom „**NEMAČKO-HRVATSKI BLOKADER LAZAR STOJAKOVIĆ POKAZAO KOLIKO JE NEPISMEN** Ne razlikuje č i ć! (FOTO)“ objavljen je dana 27.06.2025. godine.

Ovaj maliciozni tekst ima za cilj jedno neprofesionalno ruganje podnosiocu žalbe nazivajući ga „nepismenim“

Ovaj tekst, jedan je u nizu brojnih tekstova koji je portal Alo.rs objavio o podnosiocu žalbe, i kada se pogleda ovakav kontinuitet neistinitih, neproverenih i zlonamernih tekstova, jasno je da portal vrši izvesan linč protiv Lazara Stojakovića.

U spornom tekstovima prekršene su brojne odredbe Kodeksa novinara Srbije.

1. U spornom tekstu prekršene su odredbe tačke 1,2,4 i 5 Odeljka I (Istinitost izveštavanja) Kodeksa novinara Srbije o obavezi novinara da tačno, objektivno potpuno i blagovremeno izvesti o događajima od interesa za javnost, poštujući pravo javnosti da sazna istinu i držeći se osnovnih standarda novinarske profesije, da pravi jasnu razliku između činjenica koje prenosi, komentara, pretpostavki i nagađanja, da naznači izvor informacija i kada je to neophodno, konsultuje što više izvora i omogući im da iznesu svoj stav, kao i da su sa novinarstvom nespojivi objavljivanje neosnovanih optužbi, kleveta i glasina.

Naime, u prvom tekstu portal Alo.rs ne poziva se ni na kakav izvor.

Takođe, portal Alo.rs je očigledno propustio priliku da ovakvu informaciju proveri na "više strana", već je tekst objavio isključivo sa ciljem diskreditovanja žalioca i dezinformisanja javnosti.

Ukazujemo i da od Lazara Stojakovića nikada nije zatraženo izjašnjenje povodom ovog navodnog događaja.

Što se drugog teksta tiče, on i ne sadrži nikakav izbor informacije, već autor teksta sam iznosi svoje tvrdnje i mišljenja o nečijoj pismenosti.

2. Takođe prekršene su odredbe tačke 1,2,3 i 4 Odeljka III (Odgovornost novinara) Kodeksa novinara Srbije po kojoj je novinar dužan da radi u javnom interesu i da u skladu sa profesionalnim normama objavljuju činjenice neophodne građanima da donose informisane

POSREDOVANJE
POSREDOVANJE
POSREDOVANJE
POSREDOVANJE

odluke kao i odredbe istog odeljka kojom je propisano da je novinar dužan da neguje kulturu i etiku javne reči.

U prvom tekstu Lazar Stojaković je pored lažnog prenošenja informacije da terorise ljude, označen kao kršilac izbornog prava, odnosno kao neko ko krši tuđa Ustavom zajemčena prava i slobode.

Sadržina prvog, a posebnog drugog teksta, ni na koji način nije u interesu javnosti i s toga je jasno da tekstovi služe drugoj svrsi od te.

3.U spornom tekstu prekršene su i odredbe tačke 3 Odeljka V (Poštovanje dostojanstva) Kodeksa novinara Srbije o obavezi novinara da poštuju princip nenanošenja štete ugledu i dostojanstvu ličnosti i ne učestvuju u širenju neistina ili kontinuiranom zlonamernom narušavanju reputacije osoba o kojima izveštavaju..

4.Prekršene su takođe i odredbe tačke 1 Odeljka VI (Poštovanje i zaštita privatnosti) Kodeksa novinara Srbije kojim je propisano da novinari poštuju privatnost ljudi o kojima pišu.

Portal Alo.rs je dikretno narušio privatnost podnoica žalbe i na taj način ga izložio ga linču od raznih ljudi koji ga vređaju i prete mu.S toga, smatramo da je portal Alo.rs objavljivanjem naslova i teksta koji apsolutno ne odgovaraju istini, a zarad atraktivnosti samog novinskog članka, obmanuo svoje čitaoce i, najbalaže rečeno, nagađanja i pretpostavke im predstavio kao već utvrđene činjenice.Po mišljenju punomoćnika žalioaca ovakvi tendeciozni i neistiniti i neprofesionalni tekstovi predstavljaju najveći problem u srpskom novinarstvu , jer se njihovi autori ne pridržavaju pravila profesije, koja nalažu da sve informacije moraju biti dobro proverene i da se čitaocima moraju prezentovati dokazi za iznete tvrdnje.

Imajući u vidu sve napred navedeno predlažem da Savet za štampu usvoji žalbu, donese Odluku da je portal Alo.rs u spornim tekstovima prekršio napred navedene odredbe Kodeksa novinara Srbije, te da naloži portalu Alo.rs da predmetnu Odluku objavi u svom sledećem broju.

Prilozi:

- Punomoćja
- Tekst sa portala ALO.RS od 08.06.2025. godine u 13.37 časova

U Beogradu, 14.10.2025. godine

PUNOMOĆNICI ŽALIOCA

ADVOKAT
Ahmed M. Delimedac
Beograd, Bircaninova 17
tel. 011/264 64 33; mob. 064/543 45 73

АДВОКАТ
Снежана З. Кнеселас
Београд, Смиљанићева 11
Тел. 062/182-0519



ADVOKAT AHMED M. DELIMEĐAC

Birčaninova 17, 11000 Beograd; Tel: 011/264 64 33; 630 79 70

Mob: 064/543 45 73; e - mail: ahmed.delimedjac@gmail.com

PUNOMOĆJE

Ovlašćujem advokata **Ahmeda M. Delimeđca** iz Beograda, ul. Birčaninova 17, da me u celosti zastupa u svim mojim pravnim poslovima pred sudovima, državnim organima i trećim licima, da me brani u krivičnim postupcima, prekršajnim postupcima i postupcima privrednih prestupa, da u moje ime podnosi i povlači tužbe, prizna ili se odrekne tužbenih zahteva, zaključi poravnanje, podnosi pravne lekove i od istih odustane ili se odrekne, predlaže izdavanje privremenih mera obezbeđenja, preduzima radnje u izvršnom postupku, da od protivne strane primi i naplati troškove, kao i da preduzima sve pravne radnje za koje nađe da u poverenim zastupanjima idu u moju korist.

Advokat se posebno ovlašćuje za prijem svih pismena u ime davaoca punomoćja.

U slučaju potrebe ovo punomoćje se može preneti i na drugog, što davalac punomoćja potpisom potvrđuje i saglasan je.

U Beogradu, 14.10.2025. godine

Davalac punomoćja,

АДВОКАТ

СТАША КНЕСЕЛАЦ

Смиљанићева бр. 11, Београд

тел. 062/182-0519

e-mail: stasa.knese@gmail.com



ПУНОМОЋЈЕ

Овлашћујем адвоката **Сташу З. Кнеселац** из Београда, ул. Смиљанићева бр. 11, да ме у целости заступа у свим мојим правним пословима пред судовима, државним органима и трећим лицима, да ме брани у кривичним поступцима, прекршајним поступцима и поступцима привредних преступа, да у моје име подноси и повлачи тужбе, призна или се одрекне тужбених захтева, закључи поравнање, подноси правне лекове и од истих одустане или се одрекне, предлаже издавање привремених мера обезбеђења, предузима радње у извршном поступку, да од противне стране прими и наплати трошкове, као и да предузима све правне радње за које нађе да у повереним заступањима иду у моју корист.

У случају потребе ово пуномоћје се може пренети и на другог, што давалац пуномоћја потврђује и сагласан је.

У Београду, дана 14.10.2025. године

Давалац пуномоћја,

Лазар Стојаковић



NAJNOVIJE NASLOVNA VESTI BIZ HRONIKA SPORT VIP RAZONODA NAJŽENA TRPEZA RADIO PENZIONISANI

Oglas

ROLEKS BLOKADER SA NEMAČKOM STIPENDIJOM TERORIŠE LJUDE U ZAJEČARU! Još jedan napad, prskao suzavcem i pravio haos

Autor: Vladimir Pavlović VESTI · 08.06.2025 · 13:37 · 13

Kako Alo! saznaje, "roleks blokader" Lazar Stojaković učestvovao je u brutalnom kršenju izbornih pravila danas, kada je napao jednog od aktivista SNS-a



On je, kako saznajemo, otvorio vrata automobila i suzavcem isprskao aktivistu.

Slučaj je odmah prijavljen policiji, gde je aktivista dao izjavu.

Oglas



NAJNOVIJE NASLOVNA VESTI BIZ HRONIKA SPORT VIP RAZONODA NAJŽENA TRPEZA RADIO PENZIONISANI

Oglas

NEMAČKO-HRVATSKI BLOKADER LAZAR STOJAKOVIĆ POKAZAO KOLIKO JE NEPISMEN Ne razlikuje č i ć! (FOTO)

Autor: Mirjana Ljubinković VESTI · 27.06.2025 · 19:34 · 1

Kakav blam!



Foto: Printscreén/Foto: Prinscreen

Nemačko-hrvatski blokader Lazar Stojaković se oglasio na društvenim mrežama povodom sutrašnjeg protesta u Beogradu.

Tim povodom objavio je fotografiju na kojoj, po svemu sudeći, ne razlikuje č i ć!

Oglas